UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO
CONCURSO VESTIBULAR VOCACIONADO 2012/1

1º Termo de Retificação do Edital do Vestibular 2012-1

A Reitora em exercício da Universidade do Estado de Santa
Catarina/UDESC, no uso de suas atribuições, retifica o edital do

Concurso Vestibular Vocacionado 2012/1 de 31 de agosto de 2011,

em cumprimento a determinação do Parecer nº 173 da Comissão

Especial de Gestão do Conselho Estadual de Educação.

1. DOS CURSOS E VAGAS OFERECIDAS E SEUS TURNOS

SUPRIMIR a habilitação Bacharelado dos cursos de História,

Geografia e Teatro, ficando esses cursos apenas com a habilitação

de Licenciatura.

Diante do exposto, vimos informar que fica resguardado o direito

ao candidato que se inscreveu antes da data de retificação, a

solicitação de alteração de opção de Curso, se desejar.  Caso o

candidato não tenha efetuado ainda a quitação da guia DARE

poderá automaticamente efetuar nova inscrição, caso contrário,

solicitamos que o candidato entre em contato com a Coordenadoria

de Vestibulares e Concursos para que seja providenciada a

retificação da sua inscrição. Fone: (48) 3321-8098/8099

Florianópolis, 07 de outubro de 2011.

Professora Doutora SANDRA MAKOWIECKY
          Reitor da UDESC, em exercício